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Karin Ulrich 
Telefon 010-234 68 80 Kommunstyrelsen 

Deluppföljning 2023 Handlingsplan för suicidprevention 
2022-2025 

Bakgrund 
Kommunen beslutade 2022-05-25/§ 112 att anta en handlingsplan för 

suicidprevention som ska gälla åren 2022-2025. Handlingsplanen utgår från 

en förstudie som genomfördes inom handlingsplanen för trygghet och 

säkerhet 2019-2022, samt den regionala strategin för suicidprevention som 

Mjölby kommun ställde sig bakom 2021.  

Kommunens strateg för social hållbarhet ansvarar för handlingsplanen och 

följer upp arbetet en gång om året fram till 2025. Uppföljningen presenteras 

årligen för kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 
Av deluppföljningen framgår att utbildnings- och kompetenshöjande insatser 

genomförts och att webbaserad utbildning finns tillgänglig på MINT. 

Samverkansgrupp för suicidprevention är tillsatt och den suicidpreventiva 

dagen har uppmärksammades på flera arenor. Utbildningsförvaltningen gör 

anspråk på mer tid för att ta fram en mall för händelseanalys för att utreda 

suicid och suicidförsök bland barn och unga. Under 2024 ligger att identifiera 

riskområden och minska tillgänglighet till medel och metoder för suicid. 

Beslutsunderlag 
Mjölby kommuns handlingsplan för suicidprevention 2022-2025, KS/2022:55  

§ 112 

Tjänsteskrivelse Deluppföljning 2023 Handlingsplan för suicidprevention 

2022-2025 daterad 2024-02-14 

Kommunstyrelsens förvaltnings förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner deluppföljningen av Mjölby kommuns 

handlingsplan för suicidprevention 2022-2025 

___ 
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Beskrivning av ärendet 
Mjölby kommun har tagit fram en handlingsplan för suicidprevention med 

syfte att höja den generella kunskapsnivån om suicid i kommunen. 

Kunskapen ska bidra till att skapa medvetenhet om hur du kan agera i 

situationer med människor som befinner sig i risk för suicid. 

Bakgrunden till att handlingsplanen togs fram var att man såg att suicid var 

den vanligaste orsaken till dödsolyckor i Mjölby kommun enligt 

olycksstatistiken och att ett övergripande perspektiv på frågan saknades. 

Mjölby kommuns handlingsplan bygger till hög grad på åtgärder i den 

regionala strategin som Region Östergötland tagit fram tillsammans med 

länets kommuner. 

Mjölby kommuns handlingsplan utgår från tre insatsområden: 

 Utbildning och kompetenshöjande insatser - ökad kunskap 

 Samverkan och samordning 

 Minimera risker för suicid och suicidförsök 

Målen med handlingsplanen är att: 

- Öka förmågan hos kommunens medarbetare att möta människor i 

risk för suicid. 

- Underlätta och skapa förutsättningar för vår kommuninvånare att 

hitta den information och kunskap som behövs för att kunna möta 

människor i risk för suicid 

Senaste statistik är från 2022 och vi kan se att fullbordade suicid minskat, 

antal suicidförsök pendlar över åren. Fullbordade suicid är vanligast 

förekommande i åldersgruppen 25-44 år, medan suicidförsök ökar i 

åldersgruppen 15-24 år.  

 

Informationssida med kortfattad information och viktiga hänvisningar till 

medborgare finns sedan 2022 på kommunens hemsida. Mjölby kommun har 

under 2023 startat upp samverkansgrupp suicidprevention med 

representanter från kommunstyrelsens förvaltning, kultur- och 

fritidsförvaltningen, omsorgs- och socialförvaltningen, 

utbildningsförvaltningen samt samhällbyggnadsförvaltningen. Webbaserad 

utbildning har plockats ut av gruppen och finns tillgänglig på MINT 

tillsammans med förslag på dialogfrågor. Två personer från 

räddningstjänsten har genomfört instruktörsutbildning i Akut 

omhändertagande av suicidnära person (AOSP-B). Suicidpreventiva dagen har 

uppmärksammats genom affischer i våra verksamheter samt föreläsning och 

filmvisning för allmänheten.  

 

Kompetens inom första hjälpen till psykisk hälsa finns inom omsorgs- och 

socialförvaltningen, efter utbildning som genomfördes våren 2023. Ytterligare 

dialog behövs huruvida de kan nyttjas för rådgivning utåt i organisationen. 

Tvärprofessionell grupp är tillsatt inom den centrala barn- och elevhälsan 

som i första skede kommer att se över uppdatering av Handlingsplan psykisk 

ohälsa – suicidrisk. Utbildningsförvaltningen gör anspråk på mer tid för att ta 

fram en mall för händelseanalys för att utreda suicid och suicidförsök bland 

barn och unga.  
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Under 2024 ligger att identifiera riskområden och minska tillgänglighet till 

medel och metoder för suicid. Planering är påbörjad för att uppmärksamma 

den suicidpreventiva dagen. 

Beaktande av barnkonventionen 

Handlingsplanen riktar sig direkt och indirekt till barn och bedöms på så sätt 

vara en del av det kommunala arbetet att beakta barns bästa i frågor som rör 

barn och unga.  

Kommunstyrelsens förvaltning 

Andreas Capilla 

Förvaltningschef 

Karin Ulrich 

Hållbarhetsstrateg 


